
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 

ПРИКАЗ  

 

 
от «01»  ноября  2022 года                                                                                                № 219 

 

О проведении  мероприятия в рамках осенней образовательной смены  

для обучающихся общеобразовательных организаций  

Чухломского района на базе Центра «Точка Роста» МКОУ Жаровская основная  школа 

 

 

           В соответствии с приказом отдела образования от 25.10.2022 №212 «Об утверждении 

плана мероприятий по взаимодействию в рамках сетевого сотрудничества Центров «Точка 

Роста», в целях организации сетевого взаимодействия общеобразовательных организаций и 

повышения качества и доступности образования за счет интеграции и использования 

ресурсов Центров «Точки Роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заведующей МКУ «Методический центр» (Бровина С.А.),директору МКОУ Жаровская 

основная общеобразовательная школа имени М.М. Платова (Чаловская А.А.): 

1.1. организовать 2 ноября 2022 г. проведение мастер-класса для обучающихся МКОУ 

Жаровская основная школа им. М.М. Платова  и МКОУ Федоровская начальная школа на 

базе Центра «Точка Роста» МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. Платова. 

1.2.Обеспечить педагогам МКОУ Жаровская основная школа:  Чаловской А.А., Пискарѐвой 

О.С., Симановой А.А. проведение мероприятия для обучающихся.   

2.Утвердить план проведения мероприятия (Приложение). 

3. МБОУ Чухломская средняя школа обеспечить подвоз участников учащихся МКОУ 

Федоровская начальная школа к месту проведения мероприятия (МКОУ Жаровская 

основная школа им. М.М. Платова) на школьной газели Е899 НК (водитель Борисов Е.А).  

4. Назначить  сопровождающими, ответственными  за жизнь и здоровье детей в пути и во 

время проведения мероприятия педагогов МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. 

Платова  Крылову И.М., Пискарѐву О.С.  

 
 

 

  

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования  администрации  

Чухломского муниципального района 

от «01»  ноября  2022 года № 219 

 

План   

проведения мастер – класса  на базе Центра «Точка Роста» МКОУ Жаровская основная 

школа им. М.М. Платова  для  учащихся МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. 

Платова и учащихся МКОУ Федоровская начальная школа  с использованием 

оборудования Точки роста «Лего - конструктор»   

 

Дата проведения: 2 ноября 2022 г. 

Количество участников:15 чел. 

 

Время Регламент  Ответственные, 

организаторы  

 

 

 

9.10-9.25 

9.30-09.45 

Организация подвоза организаторов и участников 

мероприятия  на школьной газели Е899 НК (водитель  

Борисов Е.А.) 

Маршрут 1: от здания ЦРБ г. Чухлома – д. Фѐдоровское  

Маршрут 2: остановка д. Федоровское – школа д. Ножкино 

 

 

педагоги 

Крылова И.М., 

Пискарѐва О.С. 

09.45-10.00 Встреча  гостей. Чаловская А.А. 

10.00-10.20 Организационная часть (приветствие участников) 

Экскурсия в кабинеты « Точка Роста»  

Пискарева О.С. 

10.20 - 

11.30. 

Мастер – класс для  учащихся МКОУ Жаровская основная 

школа им. М.М. Платова и учащихся МКОУ Федоровская 

начальная школа  с использованием оборудования Точки 

роста «Лего - конструктор» 

Симанова А.А. 

 

 

11.30- 

12.00 

Подведение итогов.  

Чаепитие. 

Пискарева О.С. 

Симанова А.А. 

12.00 Отъезд организаторов и участников мероприятия по 

маршруту: с. Ножкино- д. Фѐдоровское- г. Чухлома 

Чаловская А.А., 

Крылова И.М., 

Пискарѐва О.С. 

 

 


